PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO/PE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE RIBEIRAO/PE
COMISSAO DE FISCALIZACAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTORES ESCOLARES DO MUNICiPIO DE
RIBEIRAO/PE

PROCESSO DE SELECAO SIMPLIFICADA INTERNA PARA GESTORES ESCOLARES DO MUNICIPIO DERIBEIRAO/PE -
PSSI N° 001/2023- CFPSSI — SME.

EDITAL DE DIVULGACAO DO RESULTADO FINAL POS-RECURSO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTOR (A) ESCOLAR
DE RIBEIRAO

PUBLICA O RESULTADO FINAL POS-RECURSO DO PROCESSO SELETIVO
INTERNO PARA A FUNGAO GRATIFICADA DE GESTOR(A) ESCOLAR DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE RIBEIRAO/PE.

A COMISSAO DE FISCALIZACAO DO PROCESSO SELETIVO INTERNO - CFPSSI, juntamente com a Secretaria Municipal de Educa¢do de
Ribeirdo/PE, conforme o Decreto Municipal de n? 031, de 01 de setembro de 2023 e da Portaria de N2 01, de 04 de agosto de 2023, no uso de
suas atribuicées que lhe sdo conferidas, pela legislacdo vigente e em conjunto com a AGIR ASSESSORIA, tornam publico o RESULTADO FINAL
DAS TRES ETAPAS do Processo Seletivo Simplificado Interno, referente ao Edital n2 001/2023 para preenchimento de 17 (dezessete) vagas para
Gestor Escolar e 04 (quatro) vagas para Gestor Adjunto, conforme quadro adiante.

RESOLVE:
1. DIVULGAR O RESULTADO COM A SOMA DAS TRES ETAPAS PSSI PARA GESTOR ESCOLAR;
2. HOUVE 1 (UM) INSCRITO PARA AS VAGAS RESERVADAS PARA AS PESSOAS COM DEFICIENCIA;

3. HOUVE APENAS TRES INSCRITOS PARA AS VAGAS DE 20% (VINTE POR CENTO) RESERVADAS A CANDIDATOS DECLARADOS NEGROS (COTA
RACIAL);



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTOR(A) ESCOLAR

Ne

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

VAGA A QUAL
CONCORRE

GESTOR ESCOLAR CR®
GESTOR ESCOLAR AC'
GESTOR ESCOLAR AC
GESTOR ESCOLAR CR?
GESTOR ESCOLAR AC
GESTOR ESCOLAR AC
GESTOR ESCOLAR AC
GESTOR ESCOLAR AC
GESTOR ESCOLAR AC
GESTOR ESCOLAR AC
GESTOR ESCOLAR AC
GESTOR ESCOLAR PCD?
GESTOR ESCOLAR AC
GESTOR ESCOLAR AC'
GESTOR ESCOLAR AC
GESTOR ESCOLAR AC'
GESTOR ESCOLAR AC
GESTOR ESCOLAR AC'
GESTOR ESCOLAR AC'
GESTOR ESCOLAR CR®

N2 INSCRICAO

023.0206.2023.174-20
006.0206.2023.504-58
020.0206.2023.154-80
007.0206.2023.184-57
005.0206.2023.924-68
002.0206.2023.464-28
013.0206.2023.754-28
009.0206.2023.604-28
016.0206.2023.554-53
001.0206.2023.624-97
015.0206.2023.034-94
003.0206.2023.864-34
021.0206.2023.364-20
017.0206.2023.684-56
004.0206.2023.224-22
008.0206.2023.494-73
011.0206.2023.184-20
019.0206.2023.504-07
018.0206.2023.494-56
010.0206.2023.454-90

NOME DO CANDIDATO

LUCIANA PONTES DO NASCIMENTO XAVIER

EDVANIA DE LIMA FERREIRA NUNES
MARCIA BARCELOS DE OLIVERA XAVIER
GISELLE PINHEIRO FERREIRA DA SILVA
IONE FRANCISCA DOS SANTOS

IRANIZE CAVALCANTE FREIRE DA SILVA
FRANCOEYD CRISTINA PESSOA BRAZ
ANDREA OLIVEIRA DA SILVA

MARIA HAYDEE DA SILVA

MARIA FRANCISCA SANTOS DE MELO
MARCELLY NICACIO DA SILVA

ANA BERNADETTE VIANA ALVES SANTOS
HELENO JOSE DE LIMA

VASTI COSMO DA SILVA

MARIA JOSE FERREIRA DA SILVA
VALDINEIDE QUITERIA DA SILVA
LUCILDA MARIA DA SILVA VICENTE
KELINE DONATA DA SILVA FERREIRA
EDVANIA JOSE FEITOSA DOS SANTOS
CARLA CAMILA SILVA DOS SANTOS

12 Etapa

PROVA ENTREVISTA TIiTULOS

67,5
7,5
62,5
77,5
60
64,5
57,5
57,5
57
57,5
72,5
55
60
52
60
58
60
50
55

22 Etapa

95 57
85 55
95 55
90 45
100 40
85 47
95 40
90 40
100 30
95 32
90 20
85 40
90 30
95 32
90 28
90 30
90 30
80 47
80 40
FALTOU A PROVA

32 Etapa

MEDIA FINAL

73,1
71,6
70,8
70,8
66,6
65,5
64,1
62,5
62,3
61,5
60,8
60
60
59,6
59,3
59,3
60
59
58,3

STATUS

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Classificada
Classificada
Eliminada

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTOR(A) ADJUNTO ESCOLAR

Ne

01
02
03

VAGA A QUAL
CONCORRE

GESTOR ADJUNTO AC'
GESTOR ADJUNTO AC'
GESTOR ADJUNTO AC'

N2 INSCRICAO

012.0206.2023.514-34
014.0206.2023.884-04
022.0206.2023.404-10

NOME DO CANDIDATO

MARIA JACILENE DE SOUZA SOBRAL
MARIA JOSE DE SOUZA
JACIARA GUERRA BARRETO

12 Etapa 22 Etapa 3‘:3 Etapa
PROVA ENTREVISTA TITULOS
80 100 32
57,5 95 47
62,5 95 36

MEDIA FINAL

70,6
66,5
64,5

STATUS

Aprovado
Aprovado
Aprovado




1 AC = AMPLA CONCORRENCIA
2 pCD = PESSOA COM DEFICIENCIA
3 CR = COTAS RACIAIS

Ribeirdo/PE, 10 de novembro de 2023.

Tiago Luiz Borges da Silva
Secretdrio Municipal de Educagéo

Daniel Caitano da Silva - CPF: 907.004.814-04;
Maria Cineide Freitas - CPF: 683.606.304-53;
Marlene de Oliveira Lucas - CPF: 731.927.754-91;
Midian Golgalves Marques - CPF: 451.998.764-49;
Paulete Sandra Silva - CPF: 881.054.664-49.

Comissao Municipal do Processo Seletivo Interno Simplificado para Gestores Escolares do Municipio de Ribeirdo/PE.



